P. Heri litaniarum tempore id factum oportebat.

J. Sic et consuēvi: sed sacerdos qui mihi est a confessionibus, heri abērat a domo; vacābat sedile.

F. Utinam placeat Reverentiæ vestræ dare veniam ut absim cras mane a schola? Eundem mihi est rus cum parentibus.

P. Si quidem mihi videbitur.

F. Omnino, siquidem probat Reverentia vestra.

P. Tempori venies a sacro.

F. Bona tua venia, Pater, proficiscēmur summo mane, ubi primum pandentur urbis portæ.

P. Quo cogitatis?

- F.* In villam nostram : in pago illo celebrantur Paganalia.
- P.* Quando redibis?
- F.* Crastino vespere in urbe ero, perendie mane in schola.
- P.* Abi, sed inter rusticos esto sapiens.
- C.* Cras, Reverende Domine, non potero frequentare scholam : ne gravetur me excusare.
- P.* Quid impedit?
- C.* Ex medici judicio sumenda mihi potio medica ad purgandum corpus; tentatus fui febricula hisce diebus : medicinam adhibebo, ut obstem principiis.
- P.* Num tibi aliquando aperta fuit vena?
- C.* Imo nudius tertius.
- P.* Absis per me licet, et valetudinem cura diligenter.
- J.* Reverende Domine, remittit me parens meus ad Reverentiam vestram et rogat ut liceat mihi abesse a schola hodierno die et crastino.
- P.* Quid causae adfers?
- J.* Cum nuper pater meus decumbere oppressus gravi morbo, mater mea peregrinationem vovit Deiparae, si pater convalesceret. Convaluit, Deo sit gratia, defunctus extremo discrimine; hodie persolvit mater votum quod nuncupavit : ipsam comitatus sum, si mihi, Domine, placeat facere potestatem.
- P.* Suspicio te hanc veniam a matre lacrymis extorsisse.
- J.* Nequaquam, Pater : jam in procinctu stabam, venturus ad scholam, cum ultro me accersit

parens, et hac ipsa de causa me allēgat ad vestram Reverentiam.

P. Ibis : sed redūx exhibēbis a parentibus super hac re testimonium.

J. Exhibēbo.

P. Ad aram Virgīnis Matris fac nostri memoriam.

J. Spondeo, Pater, in meque recipio.

VAN TORRE, S. J.

9.—OBSEQUIA SCHOLASTICA INVICEM PRÆSTITA.

Baptista, Andreas, Cæteri.

B. Quid actum est in schola postquam abiēram domum ?

A. Interpretātus est professor epistōlas Cicerōnis ; deinceps dictāvit argumentum scriptiōnis hodie vertendum.

B. Quando reddendum ?

A. Perendie mane.

B. Jamne vertisti ?

A. Nondum etiam omnīno, sed bonam partem.

B. Dicta mihi, quæso, vernacūlum.

A. Quære tibi aliū qui dictet ; nunc ego tibi non possum opēram dare.

B. Cur non ?

A. Est mihi aliud negotium. idque necessarium.

B. Nolo te urgēre, sed saltem commōda mihi tua adversaria.

A. Accīpe, utēre, ut libet, modo ne abutāre.